## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

## РЕШЕНИЕ

19 апреля 2023 года № ЧС-01-03-50

- О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2023 году
- В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное города Москвы от 7 апреля 2023 года № ЧС-16-271/3, поступившего 7 апреля 2023 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:
- 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2023 году (приложение).
- 2. Рекомендовать управе района Чертаново Северное запланировать направление средств на предоставление субсидий на установку ограждающих устройств на придомовых территориях в размере 200,0 тыс. рублей в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 30 сентября 2015 года № 632-ПП "О проведении эксперимента по софинансированию Правительством Москвы установки ограждающих устройств на придомовых территориях, расположенных в территориальных зонах организации платных городских парковок или прилегающих к указанным зонам".
- 3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

- 4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник", сетевом издании "Московский муниципальный вестник".
- 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное **Андрееву С.А.**

Глава муниципального округа Чертаново Северное

С.А.Андреева

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от "19" апреля 2023 г. № ЧС-01-03-50

## Мероприятия по проведению мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2023 году за счет средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы

п/п	Адрес объекта	Функциональное назначение планируемых работ	Ориентиро- вочная стоимость работ (руб.)			
	1.Мероприятия по проведению текущего					
и капитального ремонта дворовых территорий						
1.1	Сумской пр-д, д. 6, к.2	Ремонт асфальто-бетонного покрытия (АБП) проезжей части, замена дорожного бортового камня на дорожный по проезду, ремонт АБП тротуаров, устройство б/к дорожный к тротуару, ремонт подпорной стены	2178540,30			
		2178540,30				
1.2	Сумская ул., д. 12, к.2	Ремонт АБП проезжей части, замена бортового камня, ремонт АБП тротуаров, установка бортового камня (дорожный), замена садового бортового камня на дорожный, замена антипарковочных столбиков	2581285,93			
ИТОГО по объекту			2581285,93			
1.3	Сумская ул., д. 6, к.3	Устройство дорожно-тропиночной сети (ДТС) вдоль собачьей площадки - установка бортового камня (дорожный), устройство ДТС (ОТСЕВ)	1305604,12			
		1305604,12				
1.4	Сумской пр-д, д. 27	Замена садового бортового камня на дорожный, ремонт АБП ДТС, установка бортового камня (дорожный), устройство ДТС (ОТСЕВ), замена антипарковочных столбиков	1117288,62			

		ИТОГО по объекту	1117288,62		
1.5	Аварийный запас резиновой крошки	Резиновая крошка, связующее для резиновой крошки (клей)	123156,03		
		ИТОГО по объекту	123156,03		
		7305875,00			
	ИТОГО по мероприятию 730587 2.Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществля подведомственные префектурам административных округов города				
I.	<b>подведомственные</b>	префектурам административных ок Москвы организации	ругов города		
2.1	Сумской пр-д, вл. 31, к. 1	Устройство приподнятого пешеходного перехода (ПИН) 11м х 4м, установка дорожных знаков	1082949,83		
		ИТОГО по объекту	1082949,83		
2.2	Сумской пр-д, Битцевский пр., Сумская ул. (аварийный запас)	Дорожные знаки, ИДН, хомуты, столбики антипарковочные, полусферы бетонные	1035800,00		
	,	1035800,00			
2.3	Сумской пр-д, д.12, к.5 и Сумской пр-д, д.8, к.2 (устройство тротуара вдоль школы №1179 (Чертановская ул., д.1А, к.3))	Замена бортового камня, установка бортового камня (дорожный), устройство ДТС из АБП, устройство дренажа (водоотведение)	664990,37		
	<u> </u>	ИТОГО по объекту	664990,37		
2.4	ТПУ Чертановская	Ремонт асфальтового покрытия (пешеходной зоны), замена дорожного бортового камня, нанесение дорожной разметки "Зебра"	2266620,76		
	<del>,</del>	ИТОГО по объекту	2266620,76		
2.5	Балаклавский пр., д.3	Устройство знаков (знаки и стойки предоставляет Жилищник)	2196,41		
		ИТОГО по объекту	2196,41		
2.6	мкр. Северное Чертаново, вл.4А	Установка сферического зеркала	7516,90		
		Итого по объекту	7516,90		
2.7	Битцевский пр., д.3, к.Б.	Установка ИДН, нанесение дорожной разметки, устройство знаков	223750,73		
	1	Итого по объекту	223750,73		

ИТОГО по мероприятию	5283825,00
ИТОГО по всем мероприятиям	12589700,00